科学者委員会 学術の大型研究計画検討分科会（第９回）

議事要旨

日 時  平成２７年１２月７日（月）１０：００～１２：００

会 場  日本学術会議 ６－C（２）会議室

出席者  相原委員長、苧阪幹事、岩本委員、宮崎委員、嶋田委員、柴山委

員、髙原委員（スカイプ）

陪 席 日本学術会議事務局（石井参事官、松宮参事官補佐、大橋参事官

付、熊谷参事官付）

配布資料：

資料１   第７回議事要旨（案）

資料２   第８回議事要旨（案）

資料３   第 23 期学術大型研究計画策定の方針案等（案）

参考１   分科会委員名簿

卓上配布資料 マスタープラン 2010、2011、2014 時周知先に関する

資料

３．議 題

１）前々回議事要旨（案）の確認

原案通り確認された。

２）前回議事要旨（案）の確認

原案通り確認された。

３）マスタープラン策定の方針について

資料３－１、「第２３期学術の大型施設計画・大規模研究計画に関する

マスタープラン策定の方針（案）」について、十分に時間をかけて議論し、

修正案が承認された。

４）その他

次回開催は１２月２２日（火）予定。